
2019年 7月 11日 

取引先各位                        株式会社 集英社

広告部 

入稿規定変更のお願い 

 
 
 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 
V ジャンプの表紙４広告につきまして、ご入稿いただく原稿の品質保持を目的に、入

稿規定を変更させていただきます。 
 
<変更点> 
 
旧：塗り足し部分（内トンボと外トンボの間隔）を、天地左右いずれも 3mm とる 
新：塗り足し部分（内トンボと外トンボの間隔）を、天地左右いずれも 5mm とる 
 
※表紙 4 の原稿寸法である 244*168（天地*左右）mm、また天地・左右の追い込み（セ

ーフティ）各 10mm については、変更ございません。 
 
＜要因＞ 
 
V ジャンプは、本誌（B5 判）よりも小さい特殊仕組み（付録カード・コード袋・はが

き等）が複数入る事が多く、本誌にたわみが生じます。雑誌を横向きに置いた際に顕

著ですが、特殊仕組みがある部分が盛り上がってしまいます。 
表紙 4 の小口側に関しては、断裁の際に塗り足し 3mm ですと絵柄の無い部分が出て

しまう可能性があります。これを防ぐため、今後ご入稿いただく原稿については、塗

り足し部分を 5mm としてご入稿いただきます。 
 
 上記の変更に伴い、皆様にはご不便をおかけいたしますが、何卒ご対応のほどよろ

しくお願いいたします。 
  
                    

                                    以上 


